令和７年１１月

令和８年度入学予定者保護者 様

編入学予定保護者 様

高雄日本人学校

校長 堀山 知基

令和８年度高雄日本人学校入学説明会の開催について（ご案内）

本校では、下記のとおり入学説明会と親子面接（親子面接は小学部のみ）を開催いたします。なお、お知り合

いの方で入学希望の児童生徒の保護者の方がいらっしゃいましたら、学校にご一報いただけますようお伝えいた

だければ幸いです。

記

１ 中学１年生（説明会へのお子様の同伴は必要ありません）

（１）入学対象生徒 平成２５（２０１３）年４月２日～平成２６（２０１４）年４月１日生まれ

（２）日 時    令和８年２月１１日（水） 受付開始 午後１時３０分

（３）説明会    午後１時４５分～２時１５分

（４）場 所    本校１階 理科室

（５）内 容

  ①中学部の教育課程と指導方針（学習指導、生活指導、進路指導）

②購入予定の副教材について

③質疑応答

２ 小学１年生（説明会と親子面接 ※お子様を必ず同伴してください）

（１）入学対象児童 平成３１・令和元（２０１９）年４月２日～令和２（２０２０）年４月１日生まれ

（２）日 時    令和８年２月１１日（水） 受付開始 午後２時２０分

（３）説明会    午後２時３５分～３時４０分

（４）親子面接   午後３時４５分

（５）場 所    本校１階 理科室

（６）内 容

①学校概要の説明「入学前の心構えと準備等」

②入学事務手続きについて

ア 入学申請書、家庭環境調査表の配付

イ パスポート・居留証・日本人会員証のコピー提出についての説明

ウ 通学バス利用届（希望者のみ）の提出

エ 小学部で使用する学用品等の説明

オ 学用品申込

・国語辞典・・・希望者のみ

・赤白帽子、高雄Ｔシャツ、高雄ポロシャツ

カ 納入金について

（７）親子面接

お子様への簡単な質問、身体状況や家庭環境の聞き取り、等

３ 参加手続き

入学説明会に参加を希望される方は、下記URLもしくは右の二次元コードへ

アクセスしていただき、高雄日本人学校の学校 HP「お問い合わせ」ページから

「学年、お名前 」を入力後、メールの送信をお願いいたします。

高雄日本人学校ホームページ https://www.kaohsiungjs.com/contact/

https://www.kaohsiungjs.com/contact/